Министерство образования, науки и молодежи Республики Крым
Государственное бюджетное профессиональное
образовательное учреждение Республики Крым

«РОМАНОВСКИЙ КОЛЛЕДЖ ИНДУСТРИИ ГОСТЕПРИИМСТВА»

ПРИКАЗ
от 17 апреля 2024 г.     г. Симферополь № 75

Об установлении стоимости
образовательных услуг

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в
Российской Федерации», Постановление Правительства РФ от 15 сентября 2020 г. № 1441 «Об
утверждении Правил оказания платных образовательных услуг», Положением о приносящей
доход деятельности ГБПОУ РК «Романовский колледж индустрии гостеприимства»,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить стоимость платных образовательных услуг на 2024-2025 учебный год на

основании расчета стоимости (приложение к настоящему приказу) для обучающихся по
договорам об оказании платных образовательных услуг за счет средств физических и (или)
юридических лиц (далее - на договорной основе), не предусмотренных установленным
государственным или муниципальным заданием.

2. Установить стоимость платной образовательной услуги среднего
профессионального образования по программе подготовки квалифицированных рабочих,
должности служащих по профессии 54.01.20 «Графический дизайнер» для обучающихся на
договорной основе, зачисляемых на обучение в 2024 году, сроком на 3 года 10 месяцев, в
размере 100 000,00 рублей в год.

3. Установить стоимость платной образовательной услуги среднего профессионального
образования по программе подготовки квалифицированных рабочих, должности служащих по
профессии 54.01.20 «Графический дизайнер» для обучающихся на договорной основе,
зачисляемых на обучение в 2024 году, сроком на 1 год 10 месяцев, в размере 100 000,00 рублей
в год.

4. Установить стоимость платной образовательной услуги среднего профессионального
образования по программе подготовки специалистов среднего звена по специальности 43.02.15
«Поварское и кондитерское дело» для обучающихся на договорной основе, зачисляемых на
обучение в 2024 году, сроком на 3 года 10 месяцев, в размере 100 000,00 рублей в год.

5. Установить стоимость платной образовательной услуги среднего профессионального
образования по программе подготовки специалистов среднего звена по специальности 43.02.15
«Поварское и кондитерское дело» для обучающихся на договорной основе, зачисляемых на
обучение в 2024 году, сроком на 2 года 10 месяцев, в размере 100 000,00 рублей в год.

6. Установить стоимость платной образовательной услуги среднего профессионального
образования по программе подготовки специалистов среднего звена по специальности 43.02.16
«Туризм и гостеприимство» для обучающихся на договорной основе, зачисляемых на
обучение в 2024 году, сроком на 2 года 10 месяцев, в размере 100 000,00 рублей в год.

7. Установить стоимость платной образовательной услуги среднего профессионального
образования по программе подготовки специалистов среднего звена по специальности 43.02.16
«Туризм и гостеприимство» для обучающихся на договорной основе, зачисляемых на
обучение в 2024 году, сроком на 1 год 10 месяцев, в размере 100 000,00 рублей в год.

8. Установить стоимость платной образовательной услуги среднего профессионального
образования по программе подготовки специалистов среднего звена по специальности 43.02.07
«Сервис по химической обработке изделий» для обучающихся на договорной основе,

зачисляемых на обучение в 2024 году, сроком на 2 года 10 месяцев, в размере 100 000,00 рублей
в год.

9. Установить стоимость платной образовательной услуги среднего профессионального
образования по программе подготовки специалистов среднего звена по специальности 43.02.07
«Сервис по химической обработке изделий» для обучающихся на договорной основе,
зачисляемых на обучение в 2024 году, сроком на 1 год 10 месяцев, в размере 100 000,00 рублей
в год.

10. Установить стоимость платной образовательной услуги среднего профессионального
образования по программе подготовки специалистов среднего звена по специальности 43.02.17
«Технологии индустрии красоты» для обучающихся на договорной основе, зачисляемых на
обучение в 2024 году, сроком на 2 года 10 месяцев, в размере 100 000,00 рублей в год.

11. Установить стоимость платной образовательной услуги среднего профессионального
образования по программе подготовки специалистов среднего звена по специальности 43.02.17
«Технологии индустрии красоты» для обучающихся на договорной основе, зачисляемых на
обучение в 2024 году, сроком на 1 год 10 месяцев, в размере 100 000,00 рублей в год.

12. Установить стоимость платной образовательной услуги среднего профессионального
образования по программе подготовки специалистов среднего звена по специальности 54.02.01
«Дизайн (по отраслям)» для обучающихся на договорной основе, зачисляемых на обучение в
2024 году, сроком на 3 года 10 месяцев, в размере 100 000,00 рублей в год.

13. Установить стоимость платной образовательной услуги среднего профессионального
образования по программе подготовки специалистов среднего звена по специальности 54.02.01
«Дизайн (по отраслям)» для обучающихся на договорной основе, зачисляемых на обучение в
2024 году, сроком на 2 года 10 месяцев, в размере 100 000,00 рублей в год.

14. Установить стоимость платной образовательной услуги среднего профессионального
образования по программе подготовки специалистов среднего звена по профессии 46.01.03
«Делопроизводитель» для обучающихся на договорной основе, зачисляемых на обучение в
2024 году, сроком на 1 год 10 месяцев, в размере 100 000,00 рублей в год.

15. Установить стоимость платной образовательной услуги среднего профессионального
образования по программе подготовки специалистов среднего звена по профессии 46.01.03
«Делопроизводитель» для обучающихся на договорной основе, зачисляемых на обучение в
2024 году, сроком 10 месяцев, в размере 100 000,00 рублей в год.

16. При заключении договоров с обучающимися и их законными представителями
руководствоваться установленной стоимостью обучения с 01.09.2024 года.

17. Обеспечить размещение данного приказа на официальном сайте колледжа.
18. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор         М.И. Пальчук

С приказом ознакомлены:       Е.Ш. Булаш
           М.Н. Бурлай
           О.В. Красовская

Исп.: Булаш Е.Ш.
+7(3652)270038

	ПРИКАЗ
	Об установлении стоимости
	образовательных услуг
	ПРИКАЗЫВАЮ:

		2024-04-17T15:46:01+0600
	Пальчук М.И.